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ÖNLİSANS, LİSANS VE LİSANSÜSTÜ PROGRAMLARINDA 2020-2021 GÜZ DÖNEMİ 

ÖRGÜN ÖĞRETİMİNİN UZAKTAN DİJİTAL YÖNTEMLERLE UYGULANMASI İLKELERİ 

 

Örgün öğretimde derslerin dijital yöntemlerle uzaktan yürütülmesine esas teşkil etmek 

amacıyla Fırat Üniversitesi Uzaktan Eğitim Merkezi (FUZEM) Müdürlüğü tarafından 

hazırlanmıştır.                  30.09.2020 

 

KAPSAM : Fırat Üniversitesinde Yeni Koronavirüs Hastalığı (COVID-19) Salgını şartlarında 

2020-2021 Güz yarıyılında önlisans, lisans ve lisansüstü programlarda Uzaktan Eğitim 

Modeli (UEM) uygulayacak birimler ile Karma (Hibrit) Eğitim Modeli uygulayacak 

birimlerdeki UEM derslerinin yürütülmesini kapsamaktadır. 

DAYANAK : Yükseköğretim Kurulu Başkanlığı tarafından hazırlanan 2020 yılı “Küresel 

Salgında Yeni Normalleşme Süreci” başlıklı kılavuz ve Fırat Üniversitesi Senatosu tarafından 

11.09.2020 tarihli 20. oturumda eğitim öğretim ile ilgili alınan kararlar. 

 

Derslerin Yürütülmesi 

1. UEM kullanılarak yürütülecek derslerin senkron (eşzamanlı) ve asenkron (eşzamansız) 

olarak birlikte yürütülmesinin, geleceğe yönelik dijital öğretim tecrübesinin kazanılması 

amacıyla Üniversitemiz adına yararlı olacağı kabul edilmiştir. Bu bağlamda, her ders için 

senkron ve asenkron yöntemlerin birlikte kullanılması gerekmektedir. 

2. Her bir dersin, önceden duyurulan en az beş haftasında, haftalık ders programındaki ders 

saatinde sorumlu öğretim elemanı tarafından senkron dijital yöntemlerle fiili olarak canlı 

işlenmesi sağlanmalıdır. Bu uygulamada, haftalık ders programındaki bir örgün ders saati 

karşılığı en az 12 dakikalık senkron bir ders olarak kabul edilir. Senkron olarak canlı 

yürütülecek bu dersler, uzaktan dijital toplantı uygulamaları (Collaborate, Perculus, 

BigBlueButton, Google Meeting, Zoom vb.) kullanılarak işlenebilir. Bu şekilde verilecek 

derslerin kayıt altına alınması sorumluluğu dersi veren öğretim elemanına aittir. 

3. Canlı ders yapılmayan asenkron ders saatleri için her bir örgün ders saati karşılığında en az 

12 dakikalık ders videoları hazırlanarak Youtube’a yüklenmeli ve ilgili bağlantılar, haftalık 

ders programında tanımlı ders saatinden önce, uzaktan eğitim platformundaki dersin ilgili 

haftasında paylaşılmalıdır. Uzaktan eğitim platformuna haftalık ders saatinde katılan öğrenci 

ilgili haftanın ders materyallerine mutlaka ulaşabilmelidir. 

4. Hem asenkron dersin hem de canlı dersin video kayıtlarının Youtube’a yüklenmesi ve 

Youtube bağlantısının ders sayfasından öğrencilerle paylaşılması sağlanmalıdır. Video 

bağlantısı paylaşıldıktan sonra Collaborate ya da Perculus’da alınan kaydın silinmesi önem 

arz etmektedir. Bu işlemlerin nasıl gerçekleştiğine ilişkin eğitim videosuna 

https://www.youtube.com/watch?v=YFQDqybqkPo bağlantısından erişilebilir. 

5. Canlı derslerin zamanında yapılamayıp telafi edilmek istenmesi halinde telafi gün ve saati en 

az bir hafta önce dersi alan öğrencilere duyurulmalıdır. Telafi ders saatlerinin diğer canlı 

dersler ile çakışmamasına özen gösterilmesi gereklidir. 

6. Canlı ders ve asenkron ders videolarına ek olarak değerlendirme soruları, faydalı bağlantılar, 

ders notu/sunusu (Powerpoint, PDF vs. formatında), forum/tartışma uygulaması, ödev, proje 

gibi alternatif etkinlikler de mutlaka kullanılmalıdır. 

7. Öğrencilerin dersle ilgili soru ve talepleri uzaktan eğitim platformu veya e-posta aracılığı ile 

takip edilerek cevaplanmalı, öğrencilerle etkili iletişim kurmaya gayret edilmelidir. Dersle 

https://www.youtube.com/watch?v=YFQDqybqkPo


ilgili duyuruların, bölüm/birim web sayfalarından ve uzaktan eğitim platformundan takip 

edilmesi öğrencilerin sorumluluğundadır. 

Uygulamalı Dersler 

8. Teorik+uygulama kredisine sahip derslerin uygulama bileşenlerinin UEM ile işlenişi de teorik 

derslerle aynı şekilde yürütülür. 

Laboratuvar gibi ortamlarda yürütülmesi gereken uygulamalı derslerin UEM ile işlenişi birim 

yönetim kurullarının kararı ile belirlenir. Alınan kararlar eğitim öğretimin en geç ilk haftası 

içinde öğrenciler ile paylaşılmalıdır. 

9. Staj, işyeri eğitimi, mesleki uygulama, öğretmenlik uygulaması, okul deneyimi vb. isimler 

altında dış paydaş işbirliği ile yürütülen tüm uygulamaların; iş yerlerinde, Üniversitemiz idari 

veya akademik birimlerinde ya da öğrenci olarak kayıtlı bulundukları birimlerde yüz yüze 

veya uzaktan senkron/asenkron dijital yöntemlerle ödevlendirme, görevlendirme veya proje 

verme vb. etkinliklerle yapılabilmesi ile bu faaliyetlerin ölçme değerlendirme süreçlerine ait 

karar alma ve yürütme yetkisinin; eğitim öğretim takviminin başında öğrencileri 

bilgilendirmek, her türlü işlemi kayıt altına almak ve İl Hıfzıssıhha Kurulunun kararlarına 

uygun olmak şartıyla ilgili birimlerin ilgili kurullarına verilmesi uygun olacaktır. 

Kurul Dersleri 

10. Sağlık alanında eğitim veren ve Karma Eğitim Modeli uygulayacak birimlerdeki kurul 

derslerinin yürütülmesi, ölçme değerlendirme süreçleri ve derse devam durumları ile ilgili 

tüm kararlar ilgili kurullar tarafından alınır ve yürütülür. 

Derse Devam Durumu 

11. Öğrencilerin derse devam durumu, ilgili dersteki öğrenme aktivitesi raporları dikkate 

alınarak belirlenir. Küresel Salgın şartlarında öğrencilerimizin dijital dersleri takip etmesini 

sağlamak, dijital ortamlarda ders alma bilincini geliştirmek ve ayrıca ders alan ve veren 

taraflarında oluşabilecek olası teknik problemleri de gözeterek, derse devam koşulunun 

sağlanması için öğrencilerin dijital ortamdaki öğrenme aktivitelerini en az %50 oranında 

takip etmeleri gerekmektedir. Öğrenme aktivitesi raporlarına ilişkin eğitim videosuna 

https://www.youtube.com/watch?v=k6CA22jkP3I bağlantısından erişilebilir. 

12. UEM derslerinde canlı derslerin de yapılacak olması nedeniyle haftalık ders programında 

çakışan derslerin, özellikle dersi ilk defa alttan veya üstten alan öğrencilere verilmemesi 

gerekmektedir. Bu durum, dersi ilk defa alan öğrencilerin canlı ders ortamlarına katılamayıp 

etkinlik yoklamalarına olumsuz yansıyacağından ders devam durumlarını etkileyebilecektir. 

Sınavlar 

13. UEM kullanılarak yürütülecek derslere ait tüm sınavların şeffaflık, denetlenebilirlik ve 

ölçülebilirlik esasları doğrultusunda test tabanlı (çoktan seçmeli, kısa cevap, eşleştirme, 

boşluk doldurma vb.), açık uçlu, ödev, proje vb. alternatif değerlendirme yaklaşımlarından en 

az biri kullanılarak yapılır. Çevrimiçi sınavların yapılacağı gün ve saatler ilgili birimler 

tarafından ilan edilir. Final ve bütünleme sınavları en az bir çevrimiçi sınav uygulaması ile 

gerçekleştirilir. Tüm sınavlarda kullanılacak yöntemlerin öğrencilere en geç dördüncü hafta 

sonunda duyurulması gereklidir. 

Telif Hakları 

14. Öğretim elemanları uzaktan eğitim platformunda paylaştıkları kaynak ders materyallerinin 

telif hakkı ve etik hususlarından sorumludur. İnternet ortamından alınacak görsel ve diğer 

materyaller telif kurallarına tabi olabilir. Ayrıca, basılı ortamdan elektronik yolla çoğaltılacak 

diğer materyaller için de kurallara mutlaka uyulmalıdır. Bu konuda Fırat Üniversitesi ve 

FUZEM sorumluluk kabul etmez. 

https://www.youtube.com/watch?v=k6CA22jkP3I


 

 

Diğer Hususlar 

15. COVID-19 salgınının Ülkemizdeki seyri doğrultusunda, öngörülemeyen veya ortaya çıkan 

yeni durumlarla ilgili eğitim öğretim düzenlemeleri, ilgili birimlerin görüş ve önerileri 

doğrultusunda Üniversitemizin yetkili kurulları tarafından yapılacaktır. 

16. Alınan kararlar doğrultusunda enstitü, fakülte, yüksekokul ve meslek yüksekokullarının 

yetkili kurullarının gerekli planlamayı yaparak web sayfalarından öğrencilerimize 

duyurmaları gerekmektedir. 

17. Uzaktan eğitim sisteminde ders bazında karşılaşılan sistemsel problemlerin ilk basamak 

çözüm mercii bölüm destek koordinatörleridir. Gerek duyulması halinde bölüm destek 

koordinatörleri FUZEM yetkilileri ile temas kurmalıdır. 

18. Burada bulunmayan durumlarda Fırat Üniversitesinin ilgili eğitim öğretim yönetmelikleri ve 

Senato kararları dikkate alınır. 


